
Angebot Von Fach Zielgruppe Termine Kontakt/Ansprechpartner Weitere Informationen 

Forschungskolloquium 
Rechnungswesen & 
Wirtschaftsprüfung

Prof. Dr. Ulfert Gronewold, 
Professor für Rechnungswesen und 
Wirtschaftsprüfung im privaten und 
öffentlichen Sektor

BWL PhDs & 
PostDocs

nach Bedarf Prof. Dr. Ulfert Gronewold, 
E-Mail: 
ulfert.gronewold@uni-potsdam.de

Forschungskolloqium 
Wirtschaft-Arbeit-Technik

Prof. Dr. Vera Kirchner, 
Professorin für ökonomisch-technische 
Bildung und ihre Didaktik

Prof. Dr. Isabelle Penning, 
Professorin für Didaktik der ökonomisch-
technischen Bildung im inklusiven Kontext, 
Förderschwerpunkt kognitive Entwicklung 
(Sekundarstufe I)
 
Prof. Dr. Tobias Wiemer
Professor für Technik und Technische 
Bildung

BWL PhDs & 
PostDocs

nach Bedarf, 
mind. 1 x pro 
Semester 

E-Mail: 
isabelle.penning@uni-potsdam.de; 

E-Mail: 
vera.kirchner@uni-potsdam.de

E-Mail: 
tobias.wiemer@uni-potsdam.de

Doktorandenkolloquium 
Public Management

Prof. Dr. Isabella Proeller
Professorin für Public und Non-Profit 
Management

BWL PhDs & 
PostDocs

Mittwoch, 05. 
Juni
09:00-12:00 
Uhr

Donnerstag, 
27. Juni 09:00-
12:00 Uhr

Mittwoch, 18. 
Sept. 09:00-
12:00 Uhr

E-Mail: 
hiwi-puma@uni-potsdam.de

Kursinfos über 
Puls und 
bei Moodle

Forschungskolloquium des 
Lehrstuhls 
für Wirtschaftsinformatik, 
insb. Prozesse und Systeme

Prof. Dr. Norbert Gronau, 
Professor für Wirtschaftsinformatik, 
Prozesse und Systeme

BWL PhDs & 
PostDocs,
Bachelor-
anden, 
Master-
anden

jeweils 
Freitags, 
08:45-17:00

Prof. Dr. Norbert Gronau, 
E-Mail: 
norbert.gronau@wi.uni-potsdam.de 



Forschungskolloquium des 
Lehrstuhls für 
Wirtschaftsinformatik, insb.  
Social Media and Society

Prof. Dr. Hanna Krasnova, 
Professorin für Wirtschaftsinformatik, 
insbesondere Soziale Medien und 
Gesellschaft

BWL PhDs & 
PostDocs,
Bachelor-
anden, 
Master-
anden

jeweils 
Montags 
12:00-14:00 

Prof. Dr. Hanna Krasnova, 
E-Mail: 
krasnova@uni-potsdam.de 

nicht in PULS gelistet

Joint PhD Workshop 
(Copenhagen Business 
School, Erasmus University 
Rotterdam, University of 
Groningen, University of 
Liverpool, University of 
Potsdam)

Prof. Dr. Julia Brennecke 
Professorin für Betriebswirtschaftslehre, 
insbesondere Innovationsmanagement

BWL PhDs jährlich in 
abwechselnde
n Locations 
(2023 
Potsdam, 
2024  
Liverpool)

Prof. Dr. Julia Brennecke
E-Mail: 
julia.brennecke@uni-potsdam.de 

Forschungskolloquium 
Innovation und 
Entrepreneurship

Prof. Dr. Julia Brennecke 
Professorin für Betriebswirtschaftslehre, 
insbesondere Innovationsmanagement

BWL PhDs & 
PostDocs

nach Bedarf Prof. Dr. Julia Brennecke
E-Mail: 
julia.brennecke@uni-potsdam.de 

Forschungskolloquium/
Doktorandenseminar 

Prof. Dr. Uta Herbst   
Professorin für Marketing

BWL PhDs 1 mal 
pro Semester

Prof. Dr. Uta Herbst
E-Mail:
lsmarketing@uni-potsdam.de

 in Kooperation mit Prof. Dr. Markus 
Voeth Universität Hohenheim

Social Media Research 
und Digitale Transformation

Prof. Dr. Stefan Stieglitz, 
Professor für Wirtschaftsinformatik und 
Digitale Transformation

BWL PhDs & 
PostDocs,
Bachelor-
anden, 
Master-
anden

2-3 ganztägige 
Workshops zu 
ausgewählten 
Terminen ab 
dem 10. Juni 
2024

Prof. Dr. Stefan Stieglitz, 
E-Mail: 
stefan.stieglitz@uni-potsdam.de

LSIB/IO 
Forschungskolloquium

Prof. Dr. Andrea Liese, 
Professorin für Internationale Beziehungen
 
Prof. Dr. Thomas Sommerer, 
Professor für Politikwissenschaft, insb. 
internationale Organisationen

Politikwissenschaft PhDs & 
PostDocs

1x pro Monat Andreas Ullmann, 
E-Mail: andreas.ullmann@uni-
potsdam.de

via Zoom



Paper-Kolloquium Prof. Dr. Fleischer, 
Professorin für Politik und Regieren in 
Deutschland

Politikwissenschaft PhDs & 
PostDocs

1x pro Monat Prof. Dr. Fleischer
E-Mail: 
fleischer@uni-potsdam.de

Forschungskolloquium Prof. Dr. Fabian Schuppert, 
Professor für Politische Theorie

Politikwissenschaft PhDs wöchentlich Prof. Dr. Fabian Schuppert

Workshop 
Politische Theorie

Prof. Dr. Fabian Schuppert, 
Professor für Politische Theorie

Politikwissenschaft PhDs & 
PostDocs

1 x 
pro Semester

Prof. Dr. Fabian Schuppert

Lehrforschungsprojekt 
"Beschäftigungs-
bedingungen von 
Beschäftigten in einer 

Prof. Dr. Roland Verwiebe, 
Professor für Sozialstruktur und soziale 
Ungleichheit

Soziologie geöffnet 
für PhDs

ab WS 
2023/2024

Prof. Dr. Roland Verwiebe, 
E-Mail: 
sozialstruktur@uni-potsdam.de

Anmeldung über PULS (4SWS)

Workshop: Writing 
Workship in demographic 
and social inequality 
research

Prof. Dr. Lena Hipp, PhD, 
Professorin für Soziale Ungleichheit und 
Sozialpolitik

Soziologie PhDs 
& PostDocs

fortlaufend, 
14-tägig, 
Montags 
12:15-13:45

Prof. Dr. Lena Hipp
E-Mail:
hipp@wzb.eu

Anmeldung über Lena Hipp

Experimental 
Methods Workshop

Prof. Dr. Lena Hipp, PhD, 
Professorin für Soziale Ungleichheit und 
Sozialpolitik

Soziologie PhDs, 
PostDocs, 
MA 
Studierende

fortlaufend, 
1xmonatlich,  
Dienstags 
13:00-14:00

hipp@wzb.eu Anmeldung über Lena Hipp

Forschungswerkstatt 
Organisationssoziologie

Prof. Dr. Maja Apelt, 
Professorin für Organisations- und 
Verwaltungssoziologie 

Soziologie PhDs & 
PostDocs 
und Master

Montag 
16 - 18 Uhr 
Online

Prof. Dr. Maja Apelt
E-Mail: 
Maja.apelt@uni-potsdam.de 
oder 
Frau Judith Muster
E-Mail:
judith.muster@uni-potsdam.de

Anmeldung über Maja Apelt 
oder Judith Muster

Interne 
Forschungskolloquien

Prof. Dr. Lisa Bruttel, 
Professorin für Volkswirtschaftslehre, 
insbesondere Märkte, Wettbewerb und 

VWL interne 
PhDs & 
PostDocs

Lehrstuhl Prof. Bruttel
lisa.bruttel@uni-potsdam.de 

Potsdam Research Seminar 
in Economics (PRSE)

Center for Economic Policy Analysis (CEPA) VWL externe und 
interne 
PhDs 
& PostDocs

Dienstags; 
14:15-15:30

Frau Margaryan; 
Email: shushanik.margaryan@uni-
potsdam.de

https://www.uni-
potsdam.de/de/cepa/events/prse

mailto:hipp@wzb.eu
mailto:hipp@wzb.eu
mailto:hipp@wzb.eu
mailto:hipp@wzb.eu


Berlin School of Economics 
Applied Micro Seminar 
(BAMS)

Berlin School of Economics (BSE) VWL PhDs 
& PostDocs

Montags, 
14:00-15:15 
Uhr

info@bams-econ.de https://sites.google.com/site/berlinapp
liedmicroseminar/ 

Empirical BrownBag Seminar Prof. Dr. Marco Caliendo, 
Professor für Empirische 
Wirtschaftsforschung

VWL PhDs 
& PostDocs

4x pro 
Semester

Aiko Schmeisser
E-Mail: schmeisser@uni-potsdam.de

Verschiedene Methoden-
Vorlesungen an der BSE

Berlin School of Economics (BSE) VWL PhDs 
& PostDocs

https://berlinschoolofeconomics.de/ph
d-programm/courses 

CEPA Flash Talks (Seminar) Center for Economic 
Policy Analysis (CEPA)

VWL PhDs 
& PostDocs

2 mal 
pro Semester 

Dr. Katrin Huber 
E-Mail:  huber3@uni-potsdam.de
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